
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 7 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 16796

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
10

95
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

10957 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de Asuntos Económicos y Transformación Digital. Objeto: Suministro e
instalación de mobiliario de oficina en la planta segunda del edificio
satélite del Complejo Ministerial Cuzco. Expediente: 202100000209.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subsecretaría  del  Ministerio  de  Asuntos  Económicos  y

Transformación  Digital.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana nº 162.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@economia.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.mineco.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HPUrBcoNxTMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  39100000  (Mobiliario),  39112000  (Sillas)  y  39121000

(Escritorios  y  mesas).
4.2) CPV Lote 1: 39100000 (Mobiliario) y 39121000 (Escritorios y mesas).
4.3) CPV Lote 2: 39112000 (Sillas).
4.4)  CPV  Lote  3:  39100000  (Mobiliario),  39112000  (Sillas)  y  39121000

(Escritorios  y  mesas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro e instalación de mobiliario de oficina en la

planta segunda del edificio satélite del Complejo Ministerial Cuzco.
6.2) Lote 1: Muebles de oficina general.
6.3) Lote 2: Sillería.
6.4) Lote 3: Muebles de dirección.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 7 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 16797

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
10

95
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.1) Inscripción en el registro de huella de carbono, compensación y proyectos
de  absorción  de  dióxido  de  carbono  (R.D.  163/2014)  o  certificados
equivalentes  (Ponderación:  5%).

9.2) Oferta económica (Ponderación: 90%).
9.3) Reducción de plazo de entrega e instalación (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de febrero de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: DYNAMOBEL, SA.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A31007107.
12.2.3) Dirección: Carretera de Madrid Km 24.
12.2.4) Localidad: Peralta (Navarra).
12.2.6) Código postal: 31350.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 26.271,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro Electrónico del Tribunal Administrativo Central de
Recursos Contractuales.

16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón 38- planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Subsecretaría del MINECO.
16.4.2) Dirección: Paseo de la Castellana nº 162.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28046.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion.oficialia@economia.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-269183. Envío de Anuncio Previo al DOUE (20 de septiembre de

2021).
17.2)  ID:  2021/S  186-482557.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE (24  de

septiembre  de  2021).
17.3)  ID:  2021-474545.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (19  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 7 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 16798

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
10

95
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

noviembre de 2021).
17.4) ID: 2021/S 228-599622. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de

noviembre de 2021).
17.5)  ID:  2021-474545.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (26  de

noviembre  de  2021).
17.6) ID: 2022-529469. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (11 de

marzo de 2022).
17.7) ID: 2022-533814. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (14 de

marzo de 2022).
17.8) ID: 2022-529469. Anuncio de Formalización publicado en BOE (16 de

marzo de 2022).
17.9) ID: 2022/S 053-137572. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (16

de marzo de 2022).
17.10) ID: 2022-533814. Anuncio de Formalización publicado en BOE (17 de

marzo de 2022).
17.11) ID: 2022/S 055-141309. Anuncio de Formalización publicado en DOUE

(18 de marzo de 2022).
17.12) ID: 2022-614543. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de abril

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de abril de 2022.

Madrid,  4  de  abril  de  2022.-  Subsecretaria  del  Ministerio  de  Asuntos
Económicos  y  Transformación  Digital,  Amparo  López  Senovilla.

ID: A220012603-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-04-06T15:00:14+0200




